DIE SCHONSTEN REISEROUTEN

Route 1: Lombardei, Piemont und das Aostatal
Route 2: Lombardei und Emilia-Romagna
Route 3: Ligurien

Route 4: Toskana

Route 5: Veneto, Friaul, Trentino, Siidtirol
Route 6: Die adriatische Kiiste

Route 7: Latium, Umbrien und Abruzzen
Route 8: Vom Tyrrhenischen Meer zur Adria
Route 9: Kampanien, Kalabrien, Basilicata, Apulien
Route 10: Sardinien

Route 11: Sizilien

Route 12: Malta

DAS UNESCO-WELTERBE

ITALIEN

Rhétische Bahn in der Kulturlandschaft
Albula/Bernina

Weinbaugebiete im Piemont: Langhe,
Roero und Monferrat

Dolomiten

Prahistorische Pfahlbauten um die Alpen

10

12
30
52
64
86
114
138
154
174
186
200
214

222

224

225
226
227

Felszeichnungen im Val Camonica
Monte San Giorgio
Sacri Monti im Piemont und der Lombardei
Die Langobarden in Italien, Orte der Macht
Residenzen des Hauses Savoyen
in Turin und Umgebung
Modellsiedlung Crespi d’Adda
Vicenza und die Villen Palladios in Venetien
Altstadt von Verona
Santa Maria delle Grazie mit Leonardo da Vincis
»Abendmahl« in Mailand
Venedig und seine Lagune
Botanischer Garten in Padua
Archdologische Statten und Basilika
des Patriarachen von Aquileia
Mantua und Sabbioneta
Ferrara — Stadt der Renaissance
Friihchristliche Baudenkmaler von Ravenna
Kathedrale, Torre Civica, Piazza Grande
in Modena
Strade Nuove und Palazzi dei Rolli in Genua
Portovenere und Cinque Terre
Domplatz von Pisa
Historisches Zentrum von Florenz

228
229
230
231

232
233
234
235

236
237
238

239
240
24
242

243
244
245
246
247

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1139896938

digitalisiert durch


http://d-nb.info/1139896938

Villen und Gérten der Medici in der Toskana
Historisches Zentrum von

San Marino und Monte Titano
Historisches Zentrum von San Gimignano
Historisches Zentrum von Urbino
Historisches Zentrum von Siena
Val d'Orcia
Historisches Zentrum von Pienza
Basilika und Gedenkstatten

des hl. Franz in Assisi
Etruskische Totenstadte

von Cerveteri und Tarquinia
Historisches Zentrum von Rom
Vatikanstadt
Villa d'Este in Tivoli
Hadriansvilla
Historisches Zentrum von Neapel
Pompeji, Herculaneum und Torre Annunziata
Kiiste von Amalfi
Caserta und San Leucio
Nationalpark Cilento und Vallo di Diano
Castel del Monte
Héhlenwohnungen Sassi di Matera
Trulli von Alberobello

248

249
250
251
252
253
254

255

256
257
258
259
260
261
262
263
264
265
266
267
268

Aolische Inseln
Das arabisch-normannische Palermo

und die Kathedralen von Cefalli und Monreale
Atna
Archéologische Statten von Agrigento
Spatbarocke Stadte des Val di Noto
Villa Romana del Casale
Syrakus und Felskammergraber von Pantalica
Nuraghen von Barumini

MALTA

Valletta

Megalithtempel von Malta
Hypogeum Hal Saflieni

REISEATLAS ITALIEN
ORTSREGISTER REISEATLAS ITALIEN
REGISTER

BILDNACHWEIS, IMPRESSUM

269

270
271
272
273
274
275
276

271
278
279

280
403
446
448




