

DIE SCHÖNSTEN REISEROUTEN			
Route 1: Lombardei, Piemont und das Aostatal	10	Felszeichnungen im Val Camonica	228
Route 2: Lombardei und Emilia-Romagna	12	Monte San Giorgio	229
Route 3: Ligurien	30	Sacri Monti im Piemont und der Lombardei	230
Route 4: Toskana	52	Die Langobarden in Italien, Orte der Macht	231
Route 5: Veneto, Friaul, Trentino, Südtirol	64	Residenzen des Hauses Savoyen	
Route 6: Die adriatische Küste	86	in Turin und Umgebung	232
Route 7: Latium, Umbrien und Abruzzen	114	Modellsiedlung Crespi d'Adda	233
Route 8: Vom Tyrrhenischen Meer zur Adria	138	Vicenza und die Villen Palladios in Venetien	234
Route 9: Kampanien, Kalabrien, Basilicata, Apulien	154	Altstadt von Verona	235
Route 10: Sardinien	174	Santa Maria delle Grazie mit Leonardo da Vinci	
Route 11: Sizilien	186	»Abendmahl« in Mailand	236
Route 12: Malta	200	Venedig und seine Lagune	237
	214	Botanischer Garten in Padua	238
		Archäologische Stätten und Basilika	
		des Patriarchen von Aquileia	239
DAS UNESCO-WELTERBE	222	Mantua und Sabbioneta	240
ITALIEN		Ferrara – Stadt der Renaissance	241
Rhätische Bahn in der Kulturlandschaft		Frühchristliche Baudenkmäler von Ravenna	242
Albula / Bernina	224	Kathedrale, Torre Civica, Piazza Grande	
Weinbaugebiete im Piemont: Langhe,		in Modena	243
Roero und Monferrat	225	Strade Nuove und Palazzi dei Rolli in Genua	244
Dolomiten	226	Portovenere und Cinque Terre	245
Prähistorische Pfahlbauten um die Alpen	227	Domplatz von Pisa	246
		Historisches Zentrum von Florenz	247

Villen und Gärten der Medici in der Toskana	248	Äolische Inseln	269
Historisches Zentrum von San Marino und Monte Titano	249	Das arabisch-normannische Palermo und die Kathedralen von Cefalù und Monreale	270
Historisches Zentrum von San Gimignano	250	Ätna	271
Historisches Zentrum von Urbino	251	Archäologische Stätten von Agrigento	272
Historisches Zentrum von Siena	252	Spätbarocke Städte des Val di Noto	273
Val d'Orcia	253	Villa Romana del Casale	274
Historisches Zentrum von Pienza	254	Syrakus und Felskammergräber von Pantalica	275
Basilika und Gedenkstätten des hl. Franz in Assisi	255	Nuraghen von Barumini	276
Etruskische Totenstädte von Cerveteri und Tarquinia	256	MALTA	
Historisches Zentrum von Rom	257	Valletta	277
Vatikanstadt	258	Megalithtempel von Malta	278
Villa d'Este in Tivoli	259	Hypogeum Hal Saflieni	279
Hadriansvilla	260	REISEATLAS ITALIEN	280
Historisches Zentrum von Neapel	261	ORTSREGISTER REISEATLAS ITALIEN	403
Pompeji, Herculaneum und Torre Annunziata	262	REGISTER	446
Küste von Amalfi	263	BILDNACHWEIS, IMPRESSUM	448
Caserta und San Leucio	264		
Nationalpark Cilento und Vallo di Diano	265		
Castel del Monte	266		
Höhlenwohnungen Sassi di Matera	267		
Trulli von Alberobello	268		
